

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Postępowanie: Świadczenie usług transportu sanitarnego na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

Znak sprawy: ZP/TS/5/2023

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE 1

Przesłanki waloryzacji umownej uregulowane w art. 439 ustawy Pzp stanowią prawne narzędzie dostosowania stosunku prawnego w celu przywrócenia stanu równowagi ekonomicznej między stronami umowy o zamówienie publiczne, zachwianego przez określone zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie jego wykonywania. Komisja Europejska ogłosiła swe najnowsze prognozy gospodarcze dla 27 krajów Unii. Inflacja za cały 2023 rok w Polsce wyniesie – wedle dzisiejszych prognoz Brukseli – 11,7 proc. Tegoroczna inflacja dla całej Unii jest prognozowana na poziomie 6,4 proc – dwa razy niższa niż w Polsce.

Postanowienia umowy ukształtowane przez Zamawiającego, w istotny sposób naruszają ratio legis wprowadzonego przepisu art. 439 ust. 1 pzp, gdyż konstrukcja prawna, jaką Zamawiający wprowadził do umowy, przerzuca wszystkie ryzyka na wykonawców, gdyż to wyłącznie wykonawca będzie zobowiązany do poniesienia ryzyka, związanego z realizacją umowy po kosztach oszacowanych w dniu składania oferty. Zamawiający zaś nie ponosi żadnego ryzyka takiego działania, gdyż zawierając umowę w 2023 roku, niejako gwarantuje sobie stawki świadczenia usług po cenach z roku 2023 bez uwzględnienia ryzyka zmian oraz inflacji, czy innych wahań na rynku, który jest bardzo podatny na wszelkie zmiany w światowej gospodarce.

Hipotetyczna kalkulacja na podstawie §10 KLAUZULE WALORYZACYJNE (załącznik nr 10 do SWZ) na przełomie lipiec 2022 – grudzień 2022 pokazuje, że założone przez Zamawiającego 15% jest nierealne i niemożliwe do osiągnięcia pomimo historycznie wysokiej inflacji.

W związku z powyższym prosimy o zmianę §10 ust. 1 pkt. 5) na:

*5) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,
- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 5 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 5 %.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na 10%,

W związku z powyższym, §10 ust. 1 pkt. 5) otrzymuje następujące brzmienie:

*5) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,
- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 10 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 10 %.*

PYTANIE 2

Prosimy o zmniejszenie kar umownych zapisanych w §6, zał. 10 do SWZ o 50%.

ODPOWIEDŹ: Przy pierwszym postępowaniu na wniosek oferentów kary umowne już zostały zmniejszone o 50%, zatem Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789+A2:2015-01, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789+A2:2015-01 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A2, B lub C?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A2, B lub C zgodnie z normą PN-EN 1789+A2:2015-01, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 7

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że oferent nie musi być podmiotem leczniczym.

PYTANIE 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 10

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 11

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać, aktualną na dzień składania ofert, zgodę WIF na leki narkotyczne i psychoaktywne, i czy ma być ona udostępniona Zamawiającemu na każde jego żądanie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

ODPOWIEDŹ: TAK

PYTANIE 13

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: TAK

PYTANIE 14

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 15

Czy można przystąpić do części postępowania, postępowanie podzielone jest na 4 części, czy wykonawca może przystąpić do jednej lub dwóch części zapytania?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ Rozdział V, poniżej pkt. 15.

PYTANIE 16

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2- miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zatwierdzam
Dyrektor SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach

DYREKTOR
.....
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

mgr inż. Dariusz Kamiński

